## De patia cū quatuor regulis de mō viuēdi ser. iv.

denarius census illi⁹ est. Adhuc plus ille tua ḡfert cuni sit debitor salutis. Si nudus vestias te ipsum induis iustitiaz. Si peregrinum sub tectu⁹ inducas tu⁹ si suscipias egentē: ille tibi acqret sanctorū amicitias et eterna tabernacula. Non mediocris ista gratia. Corpalia seminas: et recipis spūalia. Beatus plane de cuius domo: nunq̄ vacuo si nu pauper eriuit. Neq; n. quisq; magis beatus: q; qui itelligit super pauperis necessitatem: et infirmi atq; inopis erūnam: in die iudicii habebit salutē a domino: quē habebit sue debitorē misericordie. hec ille. Sic facientes profecto deo grati eritis. hic per gratiam et alibi per gloriaz. Amen.

## Cferia tertia resurrectōis. De patientia: cu⁹ quatuor regulis de modo viuendi. Sermo. iv.

**M**onitebat xp̄m pati  
Luč. vltimo. c. Nulli  
dubiū est: totam sal-  
uatoris vitam nihil  
aliud esse q; virtutis exemplar.  
Quicquid enim suo sacratissi-  
mo docuit ore. quicquid exteri-  
us gessit. totum ad nrē salutis  
exemplum exhibuit. Ait enim  
Iero. in epistola ad Damasuz  
Manifestum esse poterit ei: qui  
euangelia solicite plegerit: quo

et cibus xp̄i et potus et deambu-  
latio et vniuersa que gessit: salu-  
tem hominum procurarent. Et  
Augustinus de doctrina christi  
ana inquit. Tota vita xp̄i: qua⁹  
per hominem assumere digna-  
tus est: morum disciplina fuit.  
Eius igitur ipse ad marimos la-  
bores anrietates: et passiois sup-  
plicia se submiserit: et patientissi-  
me tulerit: nos suo efficacissimo  
exempli docuit: inter aduersa  
non esse deficiendum: sed equo  
et patienti animo ea esse tolerā-  
da. Quapropter ait apostolus.  
Hebre. xij. Deponentes omne  
pondus et circunstans nos pec-  
catum: per patientiaz currant  
ad propositum nobis certamē:  
aspicientes in auctorem fidei et  
consumato: em iesum: qui pro-  
posito sibi gaudio: sustinuit cru-  
cem: confusione contempta. Ad  
hanc patientiam insinuandam  
tota tendit christi vita: tota ten-  
dit scriptura: tota quoq; tēdit p-  
dicationū nostrarū intentio. Et  
in hac pfecto: totius christiane  
vite summa et perfectio cōsistit.  
De ipsa igitur vltimo predicare  
disponēs et eam vobis in testa-  
mēto relinquere: assumpsi thēa  
et ore veri patientissimi xp̄i p-  
latū sic dicētis. O portebat xp̄i  
pati. De q̄ tria mysteria occur-  
runt contemplanda.

D

## Feria. iii. resurrectionis.

**C**hōrūmo patiētie necessitatez.

**C**Secūdo patientie vtilitatem.

**C**tertio patientie perfectibili-  
tatem.

**C**hōrūmo virtutis patiētie con-

templari debemus necessitatez.

**H**oc mane sacri theologi i vnū

pgrcgati querunt : vtrum patiē-

tia nobis sit necessaria . Iste q̄si

to respondet magister gentium

**P**aulus hebre.x.c.di. Patien-

tia vobis necessaria est vvolū-

tatē dei facientes reportetis p-

missionē . Quam quidem neces-

sitatē q̄druplici rōne declaro .

**C**hōrūmo ratione cause forma-

lis.

**C**Secundo ratione cause ma-

terialis.

**C**tertio ratione caue effici-

entis.

**C**Quarto ratiōe cause finalis.

**C**hōrūmo patientia est nobis ne-

cessaria ratione cause formalis.

Ait nāq̄ sanctus Doct.in scđa

scđe.q.cxxvi.ar.i. Virtutes mo-

rales ordinant ad bonū inquā-

tum cōseruant bonum rationis

cōtra imperus passionuz . Inter

alias autē passiones tristitia effi-

car est: ad impedienduz bonum

rōnis: s̄m illud.ij.cor.vij. Secu-

li tristitia mortē operat . Et Ec-

clē.iiij. Multos occidit tristitia:

et non est vtilitas in illa . Wnde

necessē est habere aliquam vir-

tutem: per quam bonum ratio-

nis conseruetur contra tristitud-

ire.s.ratio tristitie succubat. hoc

autem facit patientia . hec ille .

Tunc sic . Illud per quod cōser-

uatur bonum rationis contra

tristitias est valde necessarium:

vi pater.v.metaphy. Sed pati-

entia est illud per quod conser-

uatur bonū rationis contra tri-

stitias . Patet per diffinitionez

eius. Nā fm.s. Doc.fa Fe.q.vt

supra . Et i.iij.sen.di.xxiij.q.iiij.

Patietia est virt⁹ cōseruans bo-

nū rōnis cōtra tristitias . Et fm

Augu.in libro de patietia . Pa-

tientia hois est qua mala equo

animo toleram⁹ . i.fine pturbati-

one tristitie: ne aio iniquo bona

deseramus: per que ad meliora

perueniamus . Et Lactantius

in.v.c.rrui. Patientia est enim

maloz que aut inferunt: aut ac-

cidunt cū eq̄nimitate platio . hec

ille.ergo patientia est nobis ne-

cessaria . **C**hōrūmo patientia est no-

bis necessaria rōne cause mate-

rialis sic . Illud per quod homo

acquirit ceteras virtutes ē val-

de necessariū.v.metaphy . S̄z

patientia est huiusmodi . Ait enī

Gregor.in qda5 homel. Patiet-

tia est radix et custos omnium

virtutū. ergo patientia est neces-

saria . **C**tertio idem probatur

vel declaratur ratione cāc effici-

## De patiā cū quatuor regulis. Ó mō viuēdi. S. lv.

entis. sic. Virtutes infuse sunt necessarie. Nā gratia est necessaria a qua sunt omnes virtutes: patientia est virtus infusa: ut probat Augustinus in libro de patientia dicens. Virtus animi que patientia dicitur: tā magnum dei donum est ut etiam ipfius qui nobis eam largitur: patientia predicitur: ergo patientia est necessaria. ¶ Quarto tūlūmo rōne cause finalis sic. Il lūd sine quo tribulationes nibil valent ad satissaciendum vñ me rendūvitam eternam: tū quo valēt ad vñqz est maxime necessariuz: patientia est huiusmodi. ¶ Probat. s. Doc. in. iiii. di. xv. q. i. ar. iiij. di. Tribulationes quibus deus punit peccatores sunt meritorie tū satisfactorie: si patienter acceptentur: aliter non. hcc ille. ergo patientia est valde necessaria. Vnde Augustinus ad heremitas sermone. iiii. Nobis infirmantibus tū languentibus patientia summe necessaria est. Nullus. n. beatus esse potest: nullus celorum civis efficitur: nullus amicus dei constituitur: qui inter mala patiens inuenetus non fuerit. ¶ patientia: tu omnia vincis aduersa. non colluctando sed sufferendo: non murmurando: sed de omnibus gratias agendo. Ilsa enim patientia